

पूर्व मध्य रेल



सं०: ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/सीजी/अनुकम्पा अदालत-2018

मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक)/पूर्व मध्य रेल
धनबाद, मुगलसराय, दानापुर, सोनपुर एवं समस्तीपुर
मुख्य कारखाना प्रबंधक/पूमरे
यांत्रिक कारखाना/समस्तीपुर, पीडी/मुगलसराय एवं सीआरडब्लू/हरनौत

कार्यालय
महाप्रबंधक/कार्मिक
हाजीपुर

दिनांक: 20.09.2018

विषय: अनुकम्पा नियुक्ति अदालत-2018 से संबंधित अधिसूचना का व्यापक प्रचार-प्रसार।

अनुकम्पा नियुक्ति अदालत-2018 की अधिसूचना के व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु पूर्व मध्य रेल के भौगोलिक क्षेत्रों के मुख्य समाचार-पत्रों में प्रकाशन हेतु मुख्य जनसंपर्क अधिकारी को इस कार्यालय के समसख्यक पत्र दिनांक 19.09.2018 द्वारा प्रेषित किया गया है की छाया-प्रति संलग्न।

कृपया अपने कार्य क्षेत्र के युनियन/एसोसियेशन को सूचना देते हुए इसके व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु आवश्यक कार्यवाही करे एवं निर्धारित तिथि 09.11.2018 को अनुकम्पा नियुक्ति अदालत-2018 आयोजित कराया सुनिश्चित करे।

संलग्नक: यथोपरि



(सतीश कुमार सिंह)

सहायक कार्मिक अधिकारी/भर्ती
कृते महाप्रबंधक(कार्मिक)/हाजीपुर

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं अधिसूचना के अनुसार आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- सभी प्रमुख विभागाध्यक्ष/पूमरे/हाजीपुर
- मुख्य प्रशासनिक अधिकारी(निर्माण)/पूमरे/महेन्द्रघाट/पटना
- महासचिव/ईसीआरकेयू/पूमरे/हाजीपुर

कृते महाप्रबंधक/कार्मिक/हाजीपुर

Notification for Compassionate Ground Appointment Adalat-2018

It has been decided to organize ADALAT for Pending Compassionate Ground Appointment Cases at the venues mentioned against each on 09.11.2018 to help in the difficulties of wards/widows of the ex-Railway Employees who died/missing/medically unfit in all categories during service period.

Sr. No	Venues for ADALAT	Name of the office where ex-employee was employed	Application be Addressed to
1	General Manager's Office/ East Central Railway/Hajipur	GM's Office/ECR/HUP. PFA's Office/ECR/HUP. CSC's Office/ECR/Hajipur CAO(Con)'s Office/ECR/MHX/Patna	General Manager (P), East Central Railway, Hajipur, Distt: Vaishali (Bihar), Pin-844 101
2	Divisional Railway Manager's Office/East Central Railway/Sonpur	DRM/ECR/Sonpur's Office and extra Divisional establishment units within Division	Divisional Railway Manager (P), East Central Railway, Sonpur, Distt: Saran (Bihar), Pin-841 101
3	Divisional Railway Manager's Office/East Central Railway/Samastipur	DRM/ECR/Samastipur's Office and extra Divisional establishment units within Division	Divisional Railway Manager (P), East Central Railway, Samastipur, Distt: Samastipur (Bihar), Pin-848101
4	Divisional Railway Manager's Office/East Central Railway/Danapur	DRM/ECR/Danapur's Office and extra Divisional establishment units within Division	Divisional Railway Manager (P), East Central Railway, Danapur, Khagaul, Distt: Patna (Bihar), Pin-801 105
5	Divisional Railway Manager's Office/East Central Railway/Dhanbad	DRM/ECR/Dhanbad's Office and extra Divisional establishment units within Division	Divisional Railway Manager (P), East Central Railway, Dhanbad, Distt: Dhanbad (Jharkhand), Pin-826 001
6	Divisional Railway Manager's Office/East Central Railway/Mughalsarai	DRM/ECR/Mughalsarai's Office and extra Divisional establishment units within Division	Divisional Railway Manager (P), East Central Railway, Mughalsarai, Distt: Chandauli (Uttar Pradesh), Pin-232 101
7	CWM's Office/Plant Depot/ East Central Railway/ Mughalsarai	Under Chief Workshop Manager/ Plant Depot/ECR/Mughalsarai	Workshop Personnel Officer/Plant Depot/East Central Railway, Mughalsarai, Distt: Chandauli (Uttar Pradesh), Pin-232101
8	CWM's Office/East Central Railway/Samastipur	Chief Workshop Manager/ Mechanical Workshop/ECR/ Samastipur	Workshop Personnel Officer/Mechanical Workshop/East Central Railway, Samastipur, Distt: Samastipur (Bihar), Pin-848101
9	CWM's Office/CRW/East Central Railway/Harnaut	Chief Workshop Manager/Carriage Repair Workshop/ECR/Harnaut	Workshop Personnel Officer/Carriage Repair Workshop/East Central Railway, Harnaut, Distt: Nalanda (Bihar), Pin-803110

Representation in the prescribed format given below should be submitted so as to be received in the respective office latest by 20.10.2018 in an envelop superscribed "Compassionate Ground Appointment Adalat-2018" at the address given above. Application received after 20.10.2018 will not be entertained.

Format for representation :

1. Name of the ex-employee :
2. Designation of the ex-employee :
3. Department/Office of the ex-employee:
6. Ticket No. of the ex-employee, if any :
5. Place of last posting of ex-employee:
6. Last salary paid:
7. PPO No. (If any):-
8. Date of death/Medical unfit in all categories/Missing of ex-employee [Please enclose attested documents, if any]:
9. If employee is missing then attach current Police Report of concerned Police Station:
10. Applicant's name and relation with the deceased employee [If the applicant is the candidate, date of birth certificate and educational certificate and/or any other certificate] :
11. Postal Address of the applicant:
12. Copies of the office references, available with the representationist, if any:

Date :

Signature of the applicant

Note:-Kindly note that grievances other than "COMPASSIONATE GROUND APPOINTMENT CASES" will not be entertained in the Adalat.

Asstt. Personnel Officer/Rectt.
East Central Railway/HUP

अनुकम्पा आधारित नियुक्ति अदालत-2018 से संबंधित अधिसूचना

पूर्व मध्य रेल के मुख्यालय/संबंधित मंडलों/कारखानों में अनुकम्पा के आधार पर नियुक्ति से संबंधित लम्बित मामलों की शिकायतों को दूर करने हेतु निम्नलिखित स्थानों पर दिनांक-09.11.2018 को अनुकम्पा आधारित नियुक्ति अदालत-2018 का आयोजन किया जायेगा, जिसमें सेवा के दौरान मृत/चिकित्सा के सभी श्रेणियों में अयोग्य/लापता कर्मचारी के आश्रित को अनुकम्पा के आधार पर नियुक्ति से संबंधित लम्बित मामलों की शिकायतों को दूर करने हेतु आवेदन अपेक्षित है।

क्र. सं.	अदालत का स्थान	मृत/चिकित्सा के सभी श्रेणियों में अयोग्य/विकोटिकृत/लापता कर्मचारी का कार्यस्थल	आवेदन किसे करना है
1	महाप्रबंधक, कार्यालय/पूमरे हाजीपुर	महाप्रबंधक/पूमरे/हाजीपुर, प्रविष्ट/पूमरे/हाजीपुर, मुख्य सुरक्षा आयुक्त/पूमरे/हाजीपुर का कार्यालय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण/पूमरे/महेन्द्रघाट/पटना	महाप्रबंधक (कार्मिक)/पूर्व मध्य रेल, हाजीपुर जिला-दशरथी (बिहार), पिन-844101
2	मंडल रेल प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/सोनपुर	मंडल रेल प्रबंधक/पूमरे/सोनपुर के कार्यालय एवं इस मंडल के भौगोलिक सीमा के अंदर स्थित गैर मंडलीकृत स्थापनाएँ	मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक), पूर्व मध्य रेल/सोनपुर, जिला-सारण (बिहार), पिन-841101
3	मंडल रेल प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/समस्तीपुर	मंडल रेल प्रबंधक/पूमरे/समस्तीपुर के कार्यालय एवं इस मंडल के भौगोलिक सीमा के अंदर स्थित गैर मंडलीकृत स्थापनाएँ	मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक), पूर्व मध्य रेल/समस्तीपुर, जिला-समस्तीपुर (बिहार) पिन-848101
4	मंडल रेल प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/दानापुर	मंडल रेल प्रबंधक/पूमरे/दानापुर के कार्यालय एवं इस मंडल के भौगोलिक सीमा के अंदर स्थित गैर मंडलीकृत स्थापनाएँ	मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक), पूर्व मध्य रेल/दानापुर, खगोल, जिला-पटना (बिहार), पिन-801105
5	मंडल रेल प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/धनबाद	मंडल रेल प्रबंधक/पूमरे/धनबाद के कार्यालय एवं इस मंडल के भौगोलिक सीमा के अंदर स्थित गैर मंडलीकृत स्थापनाएँ	मंडल रेल प्रबंधक (कार्मिक), पूर्व मध्य रेल/धनबाद, जिला-धनबाद (झारखण्ड), पिन-826001
6	मंडल रेल प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/मुगलसराय	मंडल रेल प्रबंधक/पूमरे/मुगलसराय के कार्यालय एवं इस मंडल के भौगोलिक सीमा के अंदर स्थित गैर मंडलीकृत स्थापनाएँ	मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक), पूर्व मध्य रेल/मुगलसराय, जिला-चंतीली (8090) पिन-232101
7	मुख्य कारखाना प्रबंधक, प्लान्ट डिपो कार्यालय/पूमरे/मुगलसराय	मुख्य कारखाना प्रबंधक/प्लान्ट डिपो/पूर्व मध्य रेल/मुगलसराय के अधीनस्थ कार्यालय	कारखाना कार्मिक अधिकारी/प्लान्ट डिपो/पूर्व मध्य रेल/मुगलसराय, जिला-चंतीली (8090) पिन -232101
8	मुख्य कारखाना प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/समस्तीपुर	मुख्य कारखाना प्रबंधक/कार्मिक कारखाना/पूर्व मध्य रेल/समस्तीपुर के अधीनस्थ कार्यालय	कारखाना कार्मिक अधिकारी/कार्मिक कारखाना/पूर्व मध्य रेल/समस्तीपुर, जिला-समस्तीपुर (बिहार), पिन -848101
9	मुख्य कारखाना प्रबंधक, कार्यालय/पूमरे/हरनीत	मुख्य कारखाना प्रबंधक/कार्मिक कारखाना/पूर्व मध्य रेल/हरनीत, जिला-नालन्दा	कारखाना कार्मिक अधिकारी/कार्मिक कारखाना/पूर्व मध्य रेल/हरनीत, जिला-नालन्दा (बिहार), पिन- 803110

आवेदन नीचे दिए गए प्रारूप में पूरी सूचना के साथ एक लिफाफा में जिसके उपर "अनुकम्पा नियुक्ति अदालत-2018" लिखा हो, उपर दिये गये पते पर इस तरह प्रेषित करें कि दिनांक-20.10.2018 तक संबंधित कार्यालय में पहुँच जाए। दिनांक-20.10.2018 के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।

आवेदन का प्रारूप :

1. शूटपू कर्मचारी का नाम :
2. शूटपू कर्मचारी का पदनाम :
3. शूटपू कर्मचारी का विभाग/कार्यालय :
4. शूटपू कर्मचारी का टिकट संख्या (यदि कोई हो) :
5. शूटपू कर्मचारी का सेवा के अंतिम में कहां पदस्थापित थे :
6. अंतिम वेतन भुगतान :
7. पीपीओ संख्या (यदि कोई हो) :
8. शूटपू कर्मचारी के मृत्यु/मेडिकल के सभी श्रेणी में अयोग्यता की तिथि/लापता की तिथि (कृपया सत्यापित कागजात संलग्न करें) :
9. यदि शूटपू कर्मचारी अपनी सेवा के दौरान से लापता हैं तो स्थानीय पुलिस का मुनशुदा संबंधी रिपोर्ट संलग्न करें :
10. आवेदनकर्ता का नाम और शूटपू कर्मचारी से संबंध (यदि आवेदनकर्ता स्वयं उम्मीदवार हैं तो जन्मतिथि और योग्यता संबंधी प्रमाण और/या अन्य प्रमाण पत्र संलग्न करें) :
11. आवेदनकर्ता का पत्राचार का पूरा पता :
12. संबंधित कार्यालय का संदर्भ (यदि हो) :

दिनांक :

नोट-कृपया ध्यान दें "अनुकम्पा के आधार पर नियुक्ति" से संबंधित मामले के अलावा किसी और मामले पर विचार नहीं किया जायेगा।

आवेदक का हस्ताक्षर

सहायक कार्मिक अधिकारी/मर्ती
पूर्व मध्य रेल/हाजीपुर